1

2023 年 2 月 20 日

各  位

会 社 名  株式会社  日   新

代表者名  代表取締役社長 筒井 雅洋

（コード番号 9066 東証プライム市場）

 問合せ先  執行役員人事部長 小林 健文

（TEL. 03-3238-6624）

2023 年度機構改正・人事異動に関するお知らせ

当社は、2023 年 2 月 20 日開催の取締役会において、下記の通り、機構改正・人事異動について

決議しましたので、お知らせいたします。

記

第７次中期経営計画で掲げている事業基盤・経営基盤の強化に向け、産業別営業体制の構築

を進め、諸施策の実行を着実に推進するため、下記の通り 2023 年度の定期機構改正と人事異

動を実施する。

〔１〕機構改正・人事異動

1． 機構の改正 （2023 年 4 月 1 日付）

モビリティ関連ビジネス営業強化のため、モビリティ営業部をモビリティ営業第一部、

モビリティ営業第二部に分割再編する。

2． 取締役の異動 （2023 年 4 月 1 日付）

１） 異動

（新） （現行）

取締役 取締役常務執行役員   鳥 尾 省 治

（6 月 23日退任予定） 特命担当

（業務高度化、旅行事業）、

兼化学品営業第一部、

化学品営業第二部、

ビジネスソリューション営業部、

複合輸送営業部、

グローバルロジスティクス営業部、

食品物流営業部管掌

2

取締役常務執行役員 取締役常務執行役員      桜 井  哲 男

航空事業部担当、 航空事業部、

兼モビリティ営業第一部、 モビリティ営業部担当

モビリティ営業第二部管掌

3． 執行役員の異動、昇任 （2023 年 4 月 1 日付）

1) 異動

  （新） （現行）

常務執行役員 常務執行役員         中 込  利 嘉

米州本部、欧州本部担当 米州本部、欧州本部担当、

 兼欧州統轄、

 兼フランス日新 社長、

 兼オーストリア日新 社長

常務執行役員 常務執行役員         峯  茂 樹

関東倉庫事業部、通関部担当、 車両事業部、関東倉庫事業部担当、

兼車両事業部長、 兼通関部管掌、

兼海運・港運事業部長 兼海運・港運事業部長

執行役員 執行役員           珍 田  昌 一

ビジネスソリューション営業部、 アジア統轄、

複合輸送営業部、 兼タイ日新 社長

グローバルロジスティクス営業部、

食品物流営業部担当

執行役員 執行役員           山 田  哲 稔

安全環境管理部担当、 化学品営業第一部担当、

兼人事部長 兼化学品営業第二部長

執行役員 執行役員           北 川  義 剛

関西支社長補佐、 電機・電子営業部長

兼電機・電子営業部長

執行役員 執行役員           清 水  俊 孝

化学品営業第一部担当、 ビジネスソリューション営業部、

兼化学品営業第二部長 複合輸送営業部、

 グローバルロジスティクス営業部、

 食品物流営業部担当

3

執行役員 執行役員           小 林  健 文

アジア統轄 安全環境管理部担当、

 兼人事部長

2) 昇任

 （新） （現行）

常務執行役員 執行役員           稲勝 志貴夫

化学品営業第一部、 関西支社長補佐

化学品営業第二部、

ビジネスソリューション営業部、

複合輸送営業部、

グローバルロジスティクス営業部、

食品物流営業部管掌

執行役員 モビリティ営業部長      矢 野  利 彦

モビリティ営業第一部担当、

兼モビリティ営業第二部長

執行役員 経理部長           月 岡  元 尚

業務管理室担当、

兼経理部長

4． 執行役員の退任 （2023 年 3月 31日付）

  1) 退任

 （新） （現行）

日新エアカーゴ株式会社 執行役員            梅本  進一

（社長に就任予定） 通関部担当、

 兼車両事業部長

5． 部長の異動、昇任 （2023 年 4 月 1 日付）

1) 異動

 （新） （現行）

欧州統轄、 欧州統轄補佐、        桜井  正応

兼ベルギー日新 社長、 兼ベルギー日新 社長

オーストリア日新

（社長に就任予定）

4

日新梱包株式会社 複合輸送営業部長       折原  邦男

 （社長に就任予定）

2） 昇任

（新） （現行）

複合輸送営業部長 事業戦略部次長        富 永  祐 子

モビリティ営業第一部長 モビリティ営業部次長     松 尾  尚 俊

6.  取締役の異動 （2023 年 6 月 23 日付）

  1) 新任取締役候補              峯  茂 樹

  2) 退任予定取締役    鳥 尾  省 治

                  （顧問に就任予定）

〔2〕役員体制（2023 年 4 月 1 日付）

役位 氏名 担当および管掌

代表取締役社長
社長執行役員

筒井　雅洋

代表取締役
専務執行役員

渡邊　淳一郎
社長補佐、事業本部担当、
兼営業本部長

取締役
専務執行役員

筒井　昌隆 事業本部長

取締役
常務執行役員

桒原　智 管理本部長

取締役
常務執行役員

桜井　哲男
航空事業部担当、
兼モビリティ営業第一部、モビリティ営業第二部管掌

取締役 鳥尾　省治

取締役 藤本　進

取締役
監査等委員（常勤）

藤根　剛

取締役
監査等委員

増田　文彦

取締役
監査等委員

小粥　純子

5

以  上

常務執行役員 中込　利嘉 米州本部、欧州本部担当

常務執行役員 中嶋　粹芳 関西支社長

常務執行役員 峯　茂樹
関東倉庫事業部、通関部担当、
兼車両事業部長、
兼海運・港運事業部長

常務執行役員 稲勝　志貴夫
化学品営業第一部、化学品営業第二部、
ビジネスソリューション営業部、複合輸送営業部、
グローバルロジスティクス営業部、食品物流営業部管掌

執行役員 章　征栄 中国統轄

執行役員 木村　国雄 事業戦略部長

執行役員 珍田　昌一
ビジネスソリューション営業部、複合輸送営業部、
グローバルロジスティクス営業部、食品物流営業部担当

執行役員 山田　哲稔
安全環境管理部担当、
兼人事部長

執行役員 大久保　忠行 関東倉庫事業部長

執行役員 不破　淳 米国日新社長

執行役員 北川　義剛
関西支社長補佐、
兼電機・電子営業部長

執行役員 森川　哲也
アジア本部、中国本部担当、
兼グローバル戦略部長

執行役員 清水　俊孝
化学品営業第一部担当、
兼化学品営業第二部長

執行役員 小林　健文 アジア統轄

執行役員 生田　博一
航空事業部長、
兼東京航空第一部長

執行役員 矢野　利彦
モビリティ営業第一部担当、
兼モビリティ営業第二部長

執行役員 月岡　元尚
業務管理室担当、
兼経理部長